
 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

Zápis 

z porady vedení Institutu komunikačních studií a žurnalistiky 

konané dne 12. září 2011 

 

Přítomni: Bednařík, Končelík, Kryšpínová, Láb, Novotný, Osvaldová, Trampota. 

Omluvena: Kasl Kollmannová 

Program:  

1. Organizace 

 

1.1 Změny na děkanátě – od 19. září nastupuje do funkce nový tajemník FSV ing. Jindřich 

Kolek, novým vedoucím OZS je Lukáš Martin, M.A.   

 

1.2 Porady vedení IKSŽ se v zimním semestru uskuteční opět první pondělí v měsíci, tedy 3. 

října, 7. listopadu a 5. prosince, vždy od 14 hodin. Vedoucí kateder pošlou tajemnici institutu 

termíny porad kateder na nadcházející semestr.  

Plénum IKSŽ proběhne 27. září od 13,30 hodin v místnosti č. 212.   

 

1.3 Ve dnech 13. a 14. září proběhnou státní závěrečné zkoušky na katedře žurnalistiky a 

katedře mediálních studií, 20. září magisterské promoce IKSŽ, bakalářské promoce pak ve 

dnech  25.-27. 10. 2011. Vedoucí kateder uvedli, že státní zkoušky jsou připraveny. 

 

2. Studijní záležitosti 

 

2.1 V letních měsících bylo zveřejněno hodnocení kurzů. Vedoucí kateder by se měli 

seznámit s hodnocením svých pedagogů.  

2.2 Proběhly zápisy nových ročníků studentů. Zatímco na obory MKPR a Ž se zapsal 

přibližně stejný počet studentů jako v loňském roce, u oboru MS prezenční studium došlo ke 

snížení počtu studentů. Podle dr. Bednaříka je jedním z důvodů, že se studenti hlásili současně 

na prezenční i kombinované navazující studium a po přijetí si vybrali kombinované studium. 

Pro příští akademický rok by se měl institut snažit dodržet stejný počet studentů jako dosud, 

ve výhledu na další roky by však mělo být snižování počtu studentů, především 

v kombinovaném studiu. Na studijní pobyt na katedře žurnalistiky je přijato 8 studentů, na 

MKPR kolem 10 studentů.  

Děkan J. Končelík uvedl, že IKSŽ je zcela závislý na počtu studentů, jako jediný institut FSV 

neměl dosud prakticky žádné zdroje finančních prostředků z letních škol či cizojazyčných 

programů a jen minimální zdroje z grantových prostředků. Případný pokles počtu studentů tak 

znamená snížení finančních prostředků.  

.  



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

2.3 Ředitel institutu poděkoval doc. Osvaldové za to, že společně s ostatními zaměstnanci KŽ 

zorganizovali během letních měsíců tři týdenní letní školy, které přinesly institutu finanční 

prostředky ve výši cca 160 tisíc Kč a setkaly se s pozitivním ohlasem. Tyto finanční 

prostředky byly využity mimo jiné na odměny lektorů. Hodnocení letních škol absolventy 

kurzů jsou velmi dobrá. Hlavní organizátoři letních škol se sejdou s vedením institutu na 

pracovní schůzce, která by měla mimo jiné vést ke zkvalitnění letních škol v příštím roce.     

    

2.4 Na webových stránkách FSV je uveřejněn nový harmonogram akademického roku a 

Pravidla pro organizaci studia. Zimní semestr proběhne od 3. 10. do 22. 12. 2011. 

V souvislosti se sestavením nového rozvrhu se ukázalo jako nutné více komunikovat 

s kabinetem jazykové přípravy (PhDr. V. Mistrovou) ohledně rozmístění výuky do 

jednotlivých učeben. Ředitel institutu se s PhDr. V. Mistrovou sejde v nadcházejícím týdnu.    

F. Láb: IES by chtěl využívat ve čtvrtek a v pátek velké místnosti v Hollaru pro tříhodinový 

blok výuky. Během pátků však probíhá na IKSŽ výuka kombinovaného studia a U3V a velké 

místnosti jsou obsazeny. Děkan: FSV chce provést kontrolu vytěžování místností.  

 

2.5 Do Disciplinární komise UK FSV jsou za IKSŽ navrženi: dr. Bednařík, dr. Dolanský 

(náhradník), student PGS Jan Jirků.  

 

2.6 Uprostřed prázdnin proběhla na IKSŽ výběrová řízení na nové akademické pracovníky: 

na katedru MKPR byla přijata PhDr. Anna Matušková, PhD., která bude mít do konce r. 2011 

poloviční a od ledna 2012 celý úvazek; na katedru mediálních studií (kde na poloviční úvazek 

přešel prof. Jirák, již dříve prof. Kraus a skončil pracovní poměr dr. Jungové) byla přijata na 

plný úvazek PhDr. Lenka Vochocová a dále Nico Carpentier, PhD. (úvazek 0,2). Počty 

uchazečů o pracovní pozice ukázaly zájem o práci na IKSŽ.  

 

 

2.7 Dr. Bednařík a doc. Köpplová připravují reakreditaci kombinovaného studia oboru 

Mediální studia. Platnost dosavadní akreditace končí 31. 7. 2012.  

 

3. Hodnocení zaměstnanců 

K 10. září proběhl sběr formulářů za 3. kvartál.  Vzhledem k letním měsícům a menšímu 

objemu práce se předpokládá celkový menší rozsah odměn. 

  

4. Zahraniční agenda 

Na webových stránkách FSV i IKSŽ byla uveřejněna nabídka na studijní pobyt na Hong 

Kong Baptist University (obory Žurnalistika a Mediální studia). Do 23. 9. probíhá sběr 

přihlášek, 26. 9. od 10 hodin se uskuteční pohovory se zájemci o studijní pobyt.  

 

5.  Vědecká agenda 

5.1. Do konce října je třeba vyčerpat co nejvíce finančních prostředků z výzkumného záměru.  



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

5.2. IKSŽ společně s Občanským sdružením Hermés a Syndikátem novinářů ČR uspořádá ve 

čtvrtek 29. září v Goethe institutu konferenci a odborný seminář na téma Česká novinářka. 

Současně bude na toto téma vydána v nakladatelství Portál publikace. Na konferenci vystoupí 

řada pedagogů a studentů IKSŽ a do organizace se zapojí i RTL, její pracovníci pořídí 

z události záznam.    

 

6.  Doplňková činnost 

Na katedře mediálních studií vznikla na objednávku RRTV analýza na téma Stav mediální 

gramotnosti v ČR a analýza Postavení provozovatele vysílání na mediálním trhu se zřetelem k 

jeho odpovědnosti vůči divácké veřejnosti v oblasti informací, výchovy, kultury a zábavy. 

   

Příští vedení IKSŽ se uskuteční:  3. října 2011 od 14 hodin 

Datum: 15. 9. 2011 

Zapsal/a: Jitka Kryšpínová 

Za správnost: T. Trampota 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:  

Zapsal/a:  

Za správnost:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


